
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30 декабря 2021 года № 2306-пр
г. Ставрополь

Об организации работы по введению обновленного федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего и 
основного общего образования на территории Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 
приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 
года № 286 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования» и № 287 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования», в целях подготовки общеобразовательных 
организаций Ставропольского края к введению обновленного федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего 
образования и основного общего образования (далее -  ФГОС НОО и ООО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования «Ставропольский краевой 
институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки 
работников образования» (далее -  СКИРО ПК и ПРО) (Панасенкова М.М.) 
организацией-оператором, координирующей вопросы введения ФГОС НОО 
и ООО в общеобразовательных организациях Ставропольского края.

2. Отделу общего образования (Чубова О.Н., Корниенко О.С.) совместно 
со СКИРО ПК и ПРО организовать работу с органами управления 
образованием муниципальных и городских округов по реализации плана- 
графика мероприятий введения обновленных ФГОС НОО и ООО на 
территории Ставропольского края (далее - План). _ • • -

3. Отделу информационных технологий и организации предоставления 
государственных услуг министерства образования Ставропольского края 
(Щербаков О.С.) разместить настоящий приказ на официальном сайте 
министерства образования Ставропольского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».



2

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных и городских округов Ставропольского края организовать 
работу по переходу на ФГОС НОО и ООО в соответствии с Планом.

5. И.о. ректора СКИРО ПК и ПРО (Панасенкова М.М.) ежеквартально 
предоставлять отчет в отдел общего образования министерства образования 
Ставропольского края по реализации Плана не позднее 5 числа следующего 
за отчетным месяцем.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания ц 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года.

Первый заместитель 
министра / '  Н.А.Лаврова


